
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     3    UFFICIO SEGRETERIA 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                              Sito: www.comune.montecreto.mo.it 

Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:segreteria@comune.montecreto.mo.it 
 

Prot. 5149    
                                                          Montecreto lì 27/10/2022 

 

ORDINANZA NR. 1 DEL 27/10/2022 
 

IL SINDACO 
 
- VISTA la nota del Servizio Sanitario Regionale Emilia-Romagna - Dipartimento di Sanità 

Pubblica Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione - Sede di Vignola (MO), Protocollo n. 
0086854/22 del 27/10/2022, qui pervenuta in data 27/10/2022 prto. N.5148 , con la quale si rileva 
la non conformità ai parametri di legge e la non utilizzabilità per il consumo umano, se non dopo 
bollitura dell’acqua proveniente dall’acquedotto consorziale “Rovinella” e viene contestualmente 
richiesta l’adozione di provvedimento in merito; 

- Ritenuto opportuno provvedere in merito, nel pubblico interesse e per la salvaguardia della 
pubblica incolumità, mediante il divieto di utilizzo per il consumo umano dell’acqua proveniente 
dall’acquedotto consorziale “Rovinella”; 

- Ritenuto pertanto di dover vietare per quanto sopra l’uso dell’acqua ai fini potabile (se non dopo 
bollitura); 

 

- Viste le disposizioni vigenti in materia; 
 

- Ai sensi dell’art. 54 comma 2 del D.lgs. 267/00; 
   

ORDINA 
   

Al Sig. Polacci Nino, residente in Montecreto (MO)  - Via Contrino Pinella, 50 -  Fraz. 
Acquaria,  responsabile della gestione dell’acquedotto consorziale “Rovinella” e a tutti gli 
utenti dell’approvvigionamento idrico autonomo denominato “ROVINELLA” posto in 
Montecreto – Frazione Acquaria il divieto di utilizzo dell’acqua, per usi potabili e alimentari, 
se non dopo bollitura, per i motivi di cui in premessa. 
 

Il presente provvedimento rimarrà in vigore fino alla promulgazione di specifico provvedimento di 
revoca. 
 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione e della notifica della presente 
Ordinanza.  
 

                                                                                      IL SINDACO 
                                                                                                     F.to Bonucchi Leandro      
 
 
 

Il sottoscritto Messo Comunale ha notificato oggi ______________________ nel Comune di Montecreto il  
 

presente atto intestato a _______________________________________________________________  
 

consegnandolo in condizioni di riservatezza a mani di 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
  
 
          IL RICEVENTE                                                                     IL MESSO COMUNALE 
____________________     _______________________ 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     3    UFFICIO SEGRETERIA 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                              Sito: www.comune.montecreto.mo.it 

Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:segreteria@comune.montecreto.mo.it 
 

 
 
                     


